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SALUD

ACTA DE EVALUACION PRELIMINAR

INVITACION A OFERTAR LA ATENCION INTEGRAL DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA
RUTA DE CANCER DE MAMA

Vigencia contractual: 1 de marzo de 2022 al 28 de febrero de 2025

El dia 15 de diciembre de 2021, SAVIA SALUD EPS publicé en su pagina web, la invitacién para
“Prestar servicios integrales de salud a los afiliados a SAVIA SALUD EPS mayores de 18 afios con
sospecha y/o diagnéstico de Cancer de mama en el Departamento de Antioquia y en otros
departamentos en caso de portabilidad’, cuya fecha de cierre y entrega de propuestas se realizé el
dia 14 de enero de 2022, oportunidad en la cual fueron radicadas 2 ofertas, relacionadas asi:
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FUNDACION COLOMBIANA DE CANCEROLOGIA

“CLINICA VIDA" g

1. UNION TEMPORAL ) ' -
CONCIENCIA ROSA—RED SOCIEDAD MEDICA RIONEGRO S.A. “SOMER S.A.”

ONCOLOGICA DE ANTIOQUIA :

ESPECIALIDADES MEDICAS METROPOLITANAS SAS. |

"EMMSA"

\

2. CENTRO ONCOLOGICO DE ]
ANTIOQUIA “COA” PRESTADOR UNICO ‘

Seguidamente, entre el 14 y el 17 de enero de 2022, se procedié a evaluar las propuestas recibidas,
teniendo en cuenta los criterios fijados en la invitacion, de la siguiente forma:

FASE I: Se evaluara el cumplimiento de los requisitos indispensables descritos en el capitulo .
Las propuestas que no cumplan estos requisitos seran descartadas y no se dara continuidad al
proceso evaluativo.

REQUISITOS INDISPENSABLES

L REQUISITOS TECNICOS:

1. UNION TEMPORAL CONCIENCIA ROSA—RED ONCOLOGICA DE ANTIOQUIA

NO OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE

—— CUMPLE
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1 Nutricion X

2 Psicologia X

3 Oncologia clinica X
Cirugia de mama y

4 tumores de tejidos blandos X
u otras especialidades
médicas (mastologia)

5 Dolar y cuidados paliativos X

o] CONSULTA Radicterapia X

EXTERNA Cirugia plastica y estética

7 o cirugia plastica X
onceldgica

8 Gineco oncologia X

9 Medicina interna X

10 Ortopedia X

11 Neurocirugia X
Medicina fisica y

2 rehabilitacién X

13 Servicio farmacéutico X

14 Servicio de radioterapia X

15 Servicio de medicina X
nuclear

16 APOYO Servicio de quimioterapia X

17 DIAGNOSTICO Y. Toma de_muestras de X

COMPLEMENTACION |/aboratorio

18 TERAPEUTICA Servicio de patologia X

19 Imagenes diagnosticas X

20 Laboratorio clinico X

21 Servicio de terapias X

22 Gestidn pretransfusional X

23 Cirugia general X

04 Cirugia de mama y tejidos X
blandos

25 Cirugia ortopédica X

26 Cirugia oncoldgica X

97 QUIRURGICO Cirugia plastica o plastica X
oncoldgica

28 Cirugia ginecoldgica X

2g Cirugia_ negrolégica 0 X
neurocirugia

30 Cirugia de torax X
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SALUD

31 Hospitalizacion X

32 HOSPITALIZACION |Cuidado intermedic adulto X

33 Cuidado intensivo adulto X
ATENCION . .

34 INMEDIATA Servicio de urgencias X

2. ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS DE APGYO NO
ASISTENCIALES { NO  OBSERVACIONES

CUMPLE

DESCRIPGION DEL CUMPLE NO CUMPLE

e GRUPO SERVICIO

no adjuntan ningun

1 ALBERGUES Albergue X documente referente
a albergues

2 TRANSPORTE Transporte no asistencial X

ENTREGA DE
3 MEDICAMENTOS E |Farmacia No aplica
INSUMOS

3. TALENTO HUMANO NO OBSERVACIONES
ITEM GRUPO

DESCRIPGION'DEL ™ CUMPLE ;o £~ NO CUMPLE
TALENTO HUMANO

1 Cirujano de torax X

2 Cirujano general X

3 Mastélogo o cirujano de X
mama y tejidos blandos

4 Cirujano oncologo X

5 Cirujano plastico o cirujano X
plastico oncdloge

5 Medico especialista en X
dolor y cuidados paliativos

7 Fisioterapeuta X

8 Gineco oncologo X

9 TALENTO HUMANO |pedico internista X

10 | Méedico fisiatra X

11 Neurocirujano X

12 Oncodlogo clinico X
Ortopedista u ortopedista

13 f X
oncélogo

14 Nutricionista X

15 " |Psicélogo X

16 Trabajador social X

X

Medico especialista en
radioterapia

NO OBSERVACIONES

4. PROPUESTA TECNICA: ‘ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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_ | DESCRIPCION PROPUESTA TECNICA

—

MODELO DE
PRESTACION DE
SERVICIOS

Especificacion de como se
realizara la atencion de los
afiliados.

HISTORIA CLINICA
ELECTRONICA

Certificacidn del area de
sistermas de informacién o
quien haga sus veces,
acreditando que esta
aplicacion cuenta las
variables normativas y
técnica definidas para la
auditoria de la Cuenta de
Alto Costo.

CAPACITACIONES

Temario para capacitacién
a los usuarios, familiares y
cuidadores.

No adjuntan temario
de capacitaciones
para usuario, familia
y cuidador.

Temario para capacitacion
a la red de prestadores.

CANAL DE
ATENCION Y
ORIENTACION PARA
LOS USUARIOS

Certificado firmado por el
reprasentante legal en el
manifieste que la entidad
cuenta con un canal con
las caracteristicas
solicitadas.

GESTION
FARMACEUTICA

Modelo de gestion
farmacéutica

PROTOCOLO

Protocolo de atencidn de
dolor y cuidado paliativo y
cuidados al final de la vida
para la patologia objeto de
esta RIAS.

Protocolo de rehabilitacion
oncologica.

COMITE DE
EUTANASIA

Protocolo para la atencién
de eutanasia

Certificado de
conformacién del Comité
de Eutanasia

NOTA ACLARATORIA: En los folios 618 a 660 se presentd “PROPUESTA COMERCIAL DE
SERVICIOS DE SALUD EN ONCOLOGIA EN MODELO INTEGRAL CANCER DE MAMA ALIANZA

MEDELLIN ANTIOQUIA

“CONCIENCIA ROSA - RED ONCOLOGICA DE ANTIOQUIA";

documento dentro del cual se indica que, “Red Oncolégica de Antioquia (ROA), hace presencia en
seis municipios del departamento estratégicamente ubicados, con el fin de impactar sociaimente a
toda la poblacién de Savia Salud, permitiendo que ayudas diagnésticas y Quimioterapias
puedan ser realizados eh esos municipios.
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-ESE SAN JUAN DE DIOS DE YARUMAL

-ESE SAN RAFAEL DE YOLOMBO

-ESE SAN JUAN DE DIOS DE SANTA FE DE ANTIOQUIA

-ESE LA MERCED DE CIUDAD BOLIVAR

-ESE CESAR URIBE PIEDRAHITA CAUCASIA Y SEDE PUERTO BERRIO
-CLINICA PANAMERICANA EN APARTADQ.

Sin embargo, estos prestadores no fueron incluidos dentro de la unién temporal, y por lo tanto, la
prestacion de los servicios no se puede dar en la forma planteada.

Ademas, se presenta una modificacion a los términos de la invitacion en cuanto a inclusiones,
exclusiones, servicios y tecnologias, asi como métodos de ajuste a la nota técnica, que no son
susceptibles de discusion.

En consecuencia con lo anterior y tomando en consideracion las condiciones de admisibilidad de
las propuestas descritas en el numeral 5.1. de la invitacién, en el que, entre otras causales precisa
gue se rechazara la propuesta “cuando se presenten desviaciones de los aspectos juridicos —
contractuales de la propuesta que, a juicio de SAVIA SALUD EPS modifiquen sustanciaimente las
condiciones originales del proceso de contratacién”. Por lo tanto, se rechaza la propuesta en los
términos antes citados.

2. CENTRO ONCOLOGICO DE ANTIOQUIA “COA”

REQUISITOS TECNICOS P BBl |
1. HABILITACION DE senwcms " NO  OBSERVACIONES NO
: == CUMPLE CUMPLE
SERVICIO i
Nutricion X
Psicologia X
3 Oncologia ¢linica X

Cirugia de mama y
tumores de tejidos
4 blandos u otras X
especialidades
médicas (mastologia)
Doler y cuidados

CONSULTA EXTERNA

5 paliativos X
6 Radioterapia
Cirugia plastica y
7 estética o cirugia X
plastica oncoldgica
8 Gineco oncologia X
9 Medicina interna X
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SALUD

10 Ortopedia Pagin:ca 19: ortopedia
oncalagica
11 Neurocirugia X
Medicina fisica y
= rehabilitacién X
13 Servicio farmacéutico X
Servicio de
4 radioterapia X
15 Servicio de medicina X
nuclear
16 Se‘rw_c:lo de . X
guimioterapia
Toma de muestras de
e laboratorio X
Pagina 25: No se
evidencia el servicio en
reporte del REPS del
i - . COA. Adjuntan
18 | APOYO DIAGNOSTICO | Servicio de patologia habilitacion del servicio
Y . por interdependencia con:
COMPLEMENTACION SYNLAB COLOMBIA
TERAPEUTICA S.AS.
19 ln_'uage'ne_s X
diagnosticas
Pagina 24: No se
evidencia el servicio en
reporte del REPS del
20 Lahoratorio clinico COA.‘ Aqluntan -
habilitacion del servicio
por interdependencia con:
SYNLAB COLOMBIA
SAS.
21 Servicio de terapias |
Gestidn
22 .
pretransfusional
23 Cirugia general
Lossel |
No se evidencia el
Cirugia de mama y servicio en reporte del
24 - REPS, se encuentra
fejidos blandos habilitacion como: otras
cirugias
25 QUIRURGICO Cirugia ortopédica X
26 Cirugia oncolégica X
27 Ci(ugia pla'sticg 0 X
plastica oncologica
No se evidencia el
28 Cirugia ginecoldgica servicio en reporte del

REPS
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SALUD
Cirugia neurolégica o
= neurogirugia &
30 Cirugia de torax X
3 Hospitalizacién X
39 i Cuidado intermedio X
HOSPITALIZACION | aduito
33 Cuidado intensivo X
adulto
Pagina 26: No se
evidencia el servicio en
reporte del REPS.
: Adjuntan documento de
34 Iﬁ&i’gﬁ.ﬂ Servicio de urgencias X solicitud de apertura del

servicio a la SSSA.
Actualmente describen se
tiene contrato con Clinica
Medellin de occidente.

2. ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS DE APOYO |
INO ASISTENCIALES

NO OBSERVACIONES NO

N bESCRIPCIONDEL] CUMPLE cumPLE CUMPLE
ITEM GRUPO SERVICIO

1 ALBERGUES Albergue X

2 TRANSPORTE | /ansporte no

asistencial
ENTREGA DE
3 | MEDICAMENTOS E |Farmacia No aplica
INSUMOS

3. TALENTO HUMANO NO OBSERVACIONES NO

DESCRIPCION DEL ' CUMPLE
ITEM GRUPO SR et Hul':n e CUMPLE CUMPLE
Cirujano de torax X
2 Cirujano general X
Mastologo o cirujano
3 de mama y tejidos X
blandos
4 Cirujano oncologo X
Cirujano plastico o
5 cirujano plastico X

TALENTO HUMANQ [Onc0logo
Medico especialista

6 en dolor y cuidados X
paliativos

7 Fisioterapeuta X

8 Gineco oncologo X

9 Medico internista X

10 Medico fisiatra X

11 Neurocirujano X

Alianza Medellin Antioquia EPS — SAS NIT 500.604.350-0
Tel: (4) 4601674 Calle 45 # 55-45 Piso 13 Ed. Business Plaza Medellin - Antioguia
Email corporative: atencionalciudadano@saviasaludeps.com
Para notificaciones de Tutelas: notificacionestutelas@saviasaludeps.com

Para notificaciones Judiciales: notificacionesjudiciales@saviasaludeps.com
7




12

13

14

15

16

17

_ DESCRIPCION PROPUES

MODELO DE
PRESTACION DE
SERVICIOS

Oncologo clinico

SALUD

Ortopedista u
ortopedista oncélogo

Nutricionista

Psicalogo

Trabajador sacial

_|en radioterapia

Médico especialista

Espe on de
como se realizara la
atencion de los
afiliados.

DX XX X X

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES NO

UMPLE CUMPLE

HISTORIA CLINICA
ELECTRONICA

Certificacidn del area
de sistemas de
informacién o quien
haga sus veces,
acreditando que esta
aplicacion cuenta las
variables normativas y
técnica definidas para
la auditoria de la
Cuenta de Alto Costo.

CAPACITACIONES

Temario para
capacitacion a los
usuarios, familiares y
cuidadores.

Temario para
capacitacién a la red
de prestadores.

CANAL DE ATENCION
Y ORIENTACION
PARA LOS USUARIOS

Certificado firmado
por el representante
legal en el manifieste
gue la entidad cuenta
con un canal con las
caracteristicas
solicitadas.

GESTION
FARMACEUTICA

Modeio de gestion
farmacéutica

PROTOCQOLO

Protocolo de atencién
de dolor v cuidado
paliativo y

cuidados al final de {a
vida para la patologia
objeto de esta RIAS.
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SALUD

Protocolo de
rehabilitacion X
7 oncologica.

Protocolo para la

8 COMITE DE ?:teerr;;;g;\ddedeutanasm
EUTANASIA g
conformacion del X
9 Comité de Eutanasia

Il. REQUISITOS FINANCIEROS:

1. UNION TEMPORAL CONCIENCIA ROSA—RED ONCOLOGICA DE ANTIOQUIA

INDICADORES FINANCIEROS | CUMPLE NO CUMPLE

Patrimonio igual o superior a 1.5 veces el valor de
la contratacion mensual

i Liquidez igual o superiora 1.0 X
| Endeudamiento menor o igual al 85% X
i EBITDA iguat o superior al 4% X

ACLARACION: Fundacion Colombiana de Cancerologia Clinica Vida, no presentd estados financieros,
sine un certificado expedido por el Revisor Fiscal. EMMSA no aporté informacién financiera de ningdn tipo.
Por lo tanto, no fue posible hacer el analisis y suma de patrimonios de la UT.

2. CENTRO ONCOLOGICO DE ANTIOQUIA “COA”

INDICADORES FINANCIEROS CUMPLE NO CUMPLE

Patrimonio _i‘guai o superior 2 1.5 veces el valor de X

la contratacion mensual

Liguidez igual o superior a 1.0 X
| Endeudamiento menor o igual al 85% X
i EBITDA igual o superior al 4% X
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SALUD

. REQUISITOS JURIDICOS: Tomando en consideracién los requisitos de habilitacion

establecidos en el numeral 3.1.1 de la invitacion,

y teniendo en cuenta que solo uno de los

oferentes se presenté como Union Temporal, se procede a revisar el contrato de asociacion de
ta “UNION TEMPORAL CONCIENCIA ROSA—RED ONCOLOGICA DE ANTIOQUIA”, acorde a los

requisitos establecidos:

1. UNION TEMPORAL CONCIENCIA ROSA—RED ONCOLOGICA DE ANTIOQUIA

DM

Titulo bajo el cual se asocian

UNION TEMPORAL CONCIENCIA ROSA- RED |

(consorcio - union temporal) y ONCOLOGICA DE ANTIOOQUIA X
denominacién |
Contrato de UT entre: |
| Identificacién plena y completa | 1. Fundacion Colombiana de Cancerologia |
de los integrantes de la UT o | clinica Vida X
cOnsorcio 2. Sociedad Médica Rionegro S.A Somer 5.A
' 3. Especialidades Médicas Metropolitanas S.A. ‘
Fundacion Colombiana de Cancerologia clinica
Porcentaje de patrticipacion de . -_ dea: 84-9%
cada uno de os intearantss Sociedad Médica Rionegro S.A Somer S.A: 15% X
9 ' Especialidades Médicas Metropolitanas S.A.S :
0.1%
Representacién legal de la UT, |
administracién y autorizacion | Representante Legal: Francisco Javier Lozano X
para suscribir contratos. ‘
Acuerdo” sobre la forma de Facturacion a través de la UT, conforme al ‘
facturacién y pago del contrato clausulado del anexo de condiciones juridicas X !
gue se llegare a adjudicar J ,
L
Regulacién de la cesién de  Ninguna de las partes podra ceder su posicion
posicién contractual de sus | sin la autorizacion de las demas y, en caso de X
miembros (previa aprobacion | adjudicacion, previa autorizacion de SAVIA
de la contratante). ‘ SALUD EPS
Vigencia Plazo |gqa| al tiempo de gjecucion que dure el X
objeto contratado vy sus prorrogas
Causales y forma de
| liguidacidén del contrato de | Relacién de causales de disolucion y liquidacién X
| asociacian.
Mecanismos de resolucion de .
conflictos al interior de la forma Redaccion de clausula compromisoria X

asociativa, si aplica.
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ldentificacion de comité técnico

de coordinacién y gestion al | Descripcion de obligaciones a cargo del Comité
interior de la forma asociativa, descrito

si aplica.

NOTA ACLARATORIA: Se precisa que, si bien la UT esta conformada por 3 integrantes, hay
apartes dentro de la propuesta imprecisos que generan confusion, conforme se indicé en la nota
aclaratoria de la pagina 4.

De acuerdo al detalle precitado, se evidencia que ninguno de los proponentes cumplié con
la totalidad de los requisitos indispensables establecidos en el capitulo I de la invitacion
publica y tomando en consideracién los criterios de evaluacién de las propuestas
consagrados en el numeral 5.2. de la invitacion, agotada la fase |, el Comité Asesor de
Contratacion, en sesion extraordinaria llevada a cabo el dia 18 de enero 2022, conforme al
analisis presentado por el Comité evaluador de fa RIAS de Cancer de Mama, procede a
poner en conocimiento de los proponentes el contenido de la presente acta, decisién que
es avalada por la gerencia, advirtiendo a los oferentes que dentro de los 2 dias habiles
siguientes a la publicacién del acta podran realizar aclaraciones al informe de su evaluacion.

En caso de presentarse aclaraciones al acta de evaluacion preliminar, éstas seran resueltas
de fondo a cada uno de los solicitantes, y de proceder cambio en la decisién inicial, se
publicara acta de aclaracién de la evaluacion.

Si una vez revisadas las aclaraciones propuestas, no hay lugar al cambio en el resultado de
la evaluacion y ninguno de los oferentes cumple con los requisitos indispensables, se
procedera con la publicacion del acta de resultados, con la declaratoria de invitacién desierta,
misma que finalizara este proceso de contratacion.

Se publica en Medellin a los 18 dias de enero de 2022.

’;‘ LUIS GONZALO MORALES SANCHEZ
Gerente
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